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Meslek eğitim yeri aramak: Sırayla neler yapman gerekiyor? 
 
 
Mesleki hedefi açıklığa kavuşturmak 
Meslek eğitim yeri aramaya başladığında, herşeyden önce hangi mesleği seçtiğine karar vermiş olman 
gerekir. Daha açıkcası, yeteneklerinin seçmiş olduğun mesleğe uygun olup olmadığını bilmen çok 
önemli. Plansız  yola çıkıp ne aradığını bilmeden karşına çıkan ilk meslek yerini seçmemelisin.  
 
 
Adres toplamak  
Daha şimdiden, hangi işyerlerinin gelecek yaza arzu ettiğin meslekle ilgili meslek eğitimi yeri sunduğunu 
öğren. Bu konuda yararlanabileceğin çeşitli olanaklar var.  
► Eğitim Danışmanlığı’1nda arzu edilen mesleklere ilişkin meslek eğitimi veren işyerlerine ait listeleri 

bulabilirsin. 
► İnternetten boş meslek eğitim yerlerinin ilanlarını bulabilirsin2 
► Günlük gazetelerde, bedava dağıtılan ilan gazetelerinde ya da firmaların internet sayfalarında boş 

meslek eğitim yeri bulabilirsin. 
► Birçok öğrenci, tanıdık ve akrabaları aracılığı ile bir meslek öğretim yeri bulabiliyor. Bu olanaklardan 

yararlan! 
 
 
İlişkiye geçmek 
Şimdi elinde uygun adresler var. İşyerlerinden, gerçekten boş bir meslek eğitim yeri var mı öğren. Bu ilk 
ilişki için işyerine telefon edebilirsin, veya kendin gidebilirsin. Görüşme olumlu geçdiği takdirde, nasıl 
başvuru yapman gerektiğini sor. Bu durum, her işyerinde aynı değildir. Bir firma yazılı başvuru ister, 
diğeri ise belki de seni işyerine çağırarak kişisel yönden tanımak ister. Önemli olan, firma nasıl istiyorsa 
o şekilde başvuruda bulunman. 
 
 
Başvuruda bulunmak 
Firma, ya hemen ya da daha sonra yazılı bir başvuru ister. Tanıtım dosyasının nasıl olması ve 
içeriğinde hangi belgelerin bulunması gerektiği açık açık kurallara bağlıdır. Böyle bir dosyanın nasıl 
hazırlanması gerektiğini, okuduğun okuldan ya da Meslek Danışma Bürosundan öğrenebilirsin. Dosyanı 
kendi kendine hazırlamakta zorluk çektiğin takdirde, yine aynı kurumlardan yardım isteyebilirsin. 
 

                                                 
1 Her Kantonda en az bir Eğitim Danışmanlığı bulunmaktadır. Danışmanlık adreslerini okuldan, 

belediyeden ya da aşağıdaki internet sitesinden edinebilirsin: 
Deutsch:  www.adressen.sdbb.ch Français:  www.adresses.csfo.ch Italiano:  www.indirizzi.csfo.ch 

 
Eğitim Danışmanlığı daha çok aşağıdaki kısaltmalar veya özel isimlerle tanınır: 
Almanca konuşulan bölgelerde:  BIZ, Laufbahnzentrum 
Fransızca konuşulan bölgelerde: OP, SOPFA, OFPC, COS, OROSP, CIO, OCOSP 
İtalyanca konuşulan bölgelerde: orientamento, UOSP 

 
 
2 Meslek eğitim yerleri ilanları: 

Almanca konuşulan bölgelerde:  www.berufsberatung.ch/Lehrstellen 
Fransızca konuşulan bölgelerde: www.orientation.ch/formation  
İtalyanca konuşulan bölgelerde: orientamento.ch > scelta professionale > Borsa nazionale dei posti 

di tirocinio 
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İnternette de başvuru belgelerini bulabilirsin.3 
Hazırlamış olduğun başvuru dosyanı göndermeden önce, onu bu konuda bilgili ve deneyimli bir kişiye 
göstermen çok önemli.  Başvuru dosyasının eksiksiz, mesleğe ve işyerine uygun ve hatasız olması 
gerekir. 
Ve sana bir sır: Mutlaka aynı zamanda birçok yere birden başvurmalısın. Böylelikle, çıraklık yeri bulma 
şansını artırabilirsin. 
 
 
Kontrol altında tutmak  
Yapmış olduğun basvuruları kontrol altında tutman çok mantıklı olur. En iyisi, ne zaman başvurdun, 
sana bir randevu verildi mi, ya da ne zaman bir cevap verilecek gibi notların alındığı bir liste tutmalısın. 
Böylelikle, yapmış veya yapmak zorunda olduğun işlerini, kimden cevap beklediğini ya da ne zaman 
cevap almak için arayabileceğini bilebilirsin. 
 
 
Sınav ve görüşmelerin üstesinden gelmek  
Firma ve kuruluşlar genellikle, alacağı çırakları yeterlilik ve mesleğe uygunluk sınavından geçirirler. 
Yapmak istediğin meslekle ilgili bu tip bir sınavın nasıl yapılgığını sor ve öğren.  
Eğer bir meslek yeri bulduysan, sana meslek öğretecek şef, seni kişisel olarak tanımak isteyecektir. Bu 
görüşmeye hazırlıklı ol. Gelebilecek soruları ve vereceğin cevapları önceden kafandan geçir. 
Kendinden emin değilsen, bilen biriyle konuş. Bu görüşmede kendinle ilgili bırakacağın kişisel izlenim, 
önemli rol oynayacaktır. O meslekle yakından ilgilendiğini ve öğrenmeye hevesli olduğunu göster.  
 
 
Red cevabı karşısında güçlü olmak 
Bir çok meslekde eğitim yeri bulmada zorluklar vardır. Bu durumu gözönünde bulundurarak, bazı 
başvurulardan olumsuz yanıt alacağını hesaplamalısın. Olumsuz bir yanıt karşısında kesinlikle 
cesaretini yitirmemelisin. Amacından hemen vaygeçme ve azimli ol. Reddedilme sebebini öğren. 
Böylece yanlışlarını düzeltip eksiklerini gidererek gelecekte başarı şansını yükseltebilirsin.  
 
 
Esnek kalmak 
Bir tek mesleğe takılıp kalma. Belki arzu ettiğin meslekde eğitim yeri bulamayacaksındır. Böyle bir 
durumda, başka çözümler için esnek olman gerek.  
Tüm çabalarına rağmen, arzu ettiğin meslek dalında hala bir  eğitim yeri bulamadıysan, durumunu 
dikkatlice gözden geçirmen gerekmektedir. 
Dilediğin mesleğe benzer bir başka meslekde ön eğitim almanın, bir stajın ya da bir dil kursunun vs. 
olanağını araştır. Zamanında reaksiyon göster. Gerekli bilgileri veya ihtiyacın olan yardımı fazla zaman 
kaybetmeden edin. Planlarınla ilgili atacağın adımları Meslek Danışmanın ile konuş. Bir meslek ön 
eğitimini (ya da ortaokulu) bitirmiş olman, geleceğin için sana önemli bir temel oluşturur ve kendini 
geliştirmen için değişik olanaklar sağlar. 
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3 Almanca konuşulan bölgelerde: www.berufsberatung.ch >Berufswahl >Lehrstellensuche >Bewerbung 

Fransızca konuşulan bölgelerde: www.orientation.ch >formation >Toutes des places d’apprentissages 
>Lettre et CV  

İtalyanca konuşulan bölgelerde: orientamento.ch > scelta professionale > Borsa nazionale dei posti di 
tirocinio >Consigli per la ricerca 

 


